
UCHWAŁA NR IX/52/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 19 czerwca 2015 r.

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE UMOWY PARTNERSKIEJ 
DOTYCZĄCEJ WSPÓŁPRACY JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

W RAMACH ŻUŁAWSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity w Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianami  )

Rada Gminy uchwala, co następuje :
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy partnerskiej z jednostkami samorządu 
terytorialnego, wchodzącymi w skład Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego w celu współpracy 
w zakresie działań podejmowanych w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

2. Umowa zostanie zawarta pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi 
w skład Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego tj.: Gminą Cedry Wielkie, Gminą Pszczółki, 
Gminą Pruszcz Gdański, Gminą Suchy Dąb, Powiatem Gdańskim, Gminą Lichnowy, Gminą 
Malbork, Gminą Miłoradz, Gminą Nowy Staw, Gminą Stare Pole, Powiatem Malborskim, 
Gminą Miasta Krynica Morska, Gminą Nowy Dwór Gdański, Gminą Ostaszewo, Gminą Stegna, 
Gminą Sztutowo, Powiatem Nowodworskim.

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w zakresie 
Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym także finansowanie działań podejmowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego w ramach Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego, określone 
zostaną w umowie partnerskiej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Obecna polityka rozwoju regionalnego bazuje na postrzeganiu regionów jako obszarów
funkcjonalnych. Jest to nowa cecha polityki spójności w krajach Unii Europejskiej, realizowana
przez zastosowanie w planowaniu, a następnie realizacji zadań, podejścia terytorialnie
zintegrowanego.
„Koncepcja zrównoważonej polityki miejskiej województwa pomorskiego” przyjęta uchwałą nr
247/226/13 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 5 marca 2013r. wydzieliła dziewięć
miejskich Obszarów Funkcjonalnych ( OF ): Obszar Metropolitalny Trójmiasta, OF Słupska, OF
Lęborka, OF Bytowa, OF Kościerzyny, OF Starogardu Gdańskiego, OF Malborka, OF Kwiadzyna,
OF Chojnicko-Człuchowski. Kluczowe znaczenie w próbie delimitacji innych, nieuwzględnionych
w polityce miejskiej województwa pomorskiego obszarów funkcjonalnych, ma jednak Koncepcja
Przestrzennego Zagospodarowania Kraju do roku 2030, gdzie jednym z obszarów funkcjonalnych
wskazany jest Obszar Funkcjonalny Żuławy.

Zgodnie z istotą obszarów funkcjonalnych, związanych z układem przestrzennym terenów
powiązanych funkcjonalnie i charakteryzujących się jednolitymi celami rozwoju i występowaniem
podobnych problemów, a także uwzględniając istniejące więzi społeczne, gospodarcze i
przestrzenne oraz wspólną specyfikę środowiskowo-przyrodniczą na obszarze obejmującym
jednostki samorządu terytorialnego tj. Gminę Cedry Wielkie, Gminę Pszczółki, Gminę Pruszcz
Gdański, Gminę Suchy Dąb, Powiat Gdański, Gminę Lichnowy, Gminę Malbork, Gminę Miłoradz,
Gminę Nowy Staw, Gminę Stare Pole, Powiat Malborski, Gminę Miasta Krynica Morska, Gminę
Nowy Dwór Gdański, Gminę Ostaszewo, Gminę Stegna, Gminę Sztutowo, Powiat Nowodworski -
niezbędnym stało się podpisanie umowy partnerskiej, umożliwiającej współdziałanie na
Żuławskim Obszarze Funjckonalnym w celu jego rozwoju.

Zawarcie umowy partnerskiej mającej na celu współpracę samorządów w ramach
Żuławskiego Obszaru Funkcjonalnego wymaga zgody rad poszczególnych jednostek
samorządowych.

Uchwalony Strona 2




